

正本

檔 號：

保存年限：

新竹縣竹東鎮公所 令

發文日期：中華民國114年7月22日

發文字號：竹鎮殯字第1143400098A號

附件：



修正「新竹縣竹東鎮殯儀館使用費標準」第三條附表。

附修正「新竹縣竹東鎮殯儀館使用費標準」第三條附表。

鎮長郭遠彰

新竹縣竹東鎮殯儀館使用費標準第三條附表 修正草案總說明

依據地方制度法第二十六條、第三十二條、新竹縣竹東鎮殯儀館使用管理自治條例第五條「使用本館各項設施，應繳納使用費，使用費標準由本所另定之」及新竹縣竹東鎮一一四年七月十六日鎮務會議決議事項辦理，遺體淨身、化妝及著裝服務改由禮儀業者自行安排人員處理，爰擬具「新竹縣竹東鎮殯儀館使用費標準」第三條附表修正草案，其修正要點如下：

- 一、刪除「遺體淨身費」、「遺體化妝費」及「遺體著裝費」之收費項目。(修正條文第三條附表)
- 二、因第三條附表之說明六為地方制度法第二十六條第三項中「一定期限內禁止一定行為」之行政罰，惟地方制度法第二十六條規定行政罰應以自治條例制定且未授權鄉（鎮、市）制定權限，故刪除之。(修正條文第三條附表)
- 三、依據文書處理手冊第六十三頁，修正第三條附表中阿拉伯數字為中文數字。(修正條文第三條附表)
- 四、新增入殮化妝室、禮體淨身室及禮體 SPA 室之使用規定及時間限制。(修正條文第三條附表)

**新竹縣竹東鎮殯儀館使用費標準第三條附表
修正草案條文對照表**

修正條文	現行條文	說明
第一條 本標準依新竹縣竹東鎮殯儀館使用管理自治條例第五條、規費法第八條規定訂定之。	第一條 本標準依新竹縣竹東鎮殯儀館使用管理自治條例第五條、規費法第八條規定訂定之。	本條未修正。
第二條 本標準所定使用費之收費金額，以新臺幣計算。	第二條 本標準所定使用費之收費金額，以新臺幣計算。	本條未修正。
第三條 使用新竹縣竹東鎮殯儀館各項設施應繳納使用費，使用費標準如附表。	第三條 使用新竹縣竹東鎮殯儀館各項設施應繳納使用費，使用費標準如附表。	本條未修正。
第四條 本標準自發布日施行。	第四條 本標準自發布日施行。	本條未修正。